

正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から 2024年 3月31日まで

公益財団法人 十六地域振興財団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	26,387,404	2,253,063	24,134,341
基本財産受取利息	2,253,063	2,253,063	0
基本財産受取配当金	24,134,341	0	24,134,341
特定資産運用益	1,312	2,212	-900
特定資産受取利息	1,312	2,212	-900
事業収益	6,249,237	4,444,845	1,804,392
主催公演開催収益	1,155,237	211,845	943,392
入場料売上	1,155,237	211,845	943,392
施設貸与収益	5,094,000	4,233,000	861,000
貸ホール使用料	5,094,000	4,233,000	861,000
受取補助金等	30,441,531	27,885,830	2,555,701
受取民間助成金振替額	30,441,531	27,885,830	2,555,701
雑収益	89	91	-2
受取利息	89	91	-2
経常収益計	63,079,573	34,586,041	28,493,532
(2) 経常費用			
事業費	41,177,514	33,670,348	7,507,166
地域活性化事業支払助成金	8,524,000	5,480,000	3,044,000
支払助成金	8,524,000	5,480,000	3,044,000
地域活性化事業活動費	484,390	463,650	20,740
旅費交通費	13,040	0	13,040
印刷製本費	457,600	457,600	0
雑費	13,750	6,050	7,700
奨学金給付事業支払奨学金	16,400,000	15,400,000	1,000,000
支払奨学金	16,400,000	15,400,000	1,000,000
奨学金給付事業活動費	1,852,181	1,330,800	521,381
報酬	44,444	44,444	0
会議費	356,184	176,196	179,988
旅費交通費	243,540	4,540	239,000
消耗品費	0	2,779	-2,779
印刷製本費	777,733	777,733	0
広報費	280,170	285,670	-5,500
雑費	150,110	39,438	110,672
主催公演活動費	11,040,202	3,147,498	7,892,704
会議費	234,011	29,436	204,575
旅費交通費	82,110	0	82,110
通信運搬費	57,171	19,825	37,346
消耗品費	218,676	2,382	216,294
印刷製本費	625,365	809,825	-184,460
広報費	55,000	547,040	-492,040
水道光熱費	854,172	88,679	765,493
賃借料	4,560,492	450,000	4,110,492
委託費	3,809,906	1,036,303	2,773,603
修繕費	464,945	134,900	330,045
雑費	78,354	29,108	49,246
施設貸与活動費	2,876,741	7,848,400	-4,971,659
通信運搬費	15,175	229,396	-214,221
消耗品費	16,161	24,181	-8,020
水道光熱費	258,379	1,081,878	-823,499
賃借料	1,379,508	5,490,000	-4,110,492
委託費	1,134,784	950,917	183,867
修繕費	49,305	15,250	34,055
雑費	23,429	56,778	-33,349
管理費	12,841,850	2,045,256	10,796,594
役員報酬	4,781,363	155,554	4,625,809
人件費	3,986,630	0	3,986,630
会議費	156,372	144,872	11,500

正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から 2024年 3月31日まで

公益財団法人 十六地域振興財団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
法定福利費	2,032,190	0	2,032,190
旅費交通費	43,356	7,040	36,316
通信運搬費	0	22,680	-22,680
消耗品費	7,090	5,558	1,532
印刷製本費	0	248,600	-248,600
広報費	748,440	44,000	704,440
租税公課	141,500	427,000	-285,500
支払負担金	19,175	19,175	0
支払手数料	500,280	499,620	660
減価償却費	97,680	97,680	0
雑費	327,774	373,477	-45,703
経常費用計	54,019,364	35,715,604	18,303,760
評価損益等調整前当期経常増減額	9,060,209	-1,129,563	10,189,772
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	9,060,209	-1,129,563	10,189,772
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	9,060,209	-1,129,563	10,189,772
一般正味財産期首残高	27,951,362	29,080,925	-1,129,563
一般正味財産期末残高	37,011,571	27,951,362	9,060,209
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	1,270,500,000	28,000,000	1,242,500,000
基本財産運用益	26,515,388	2,381,047	24,134,341
特定資産運用益	1,270	2,145	-875
一般正味財産への振替額	-56,830,205	-30,141,038	-26,689,167
受取補助金等	-30,441,531	-27,885,830	-2,555,701
基本財産運用益	-26,387,404	-2,253,063	-24,134,341
特定資産運用益	-1,270	-2,145	875
当期指定正味財産増減額	1,240,186,453	242,154	1,239,944,299
指定正味財産期首残高	332,313,823	332,071,669	242,154
指定正味財産期末残高	1,572,500,276	332,313,823	1,240,186,453
III 正味財産期末残高	1,609,511,847	360,265,185	1,249,246,662